
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 83   del 14-09-2021

____________________________________________________________________________
OGGETTO:Contributo comuni per migliorare i livelli di sicurezza della circolazione

sulla rete stradale presente nel territorio regionale-L.145/2018
-L.R.13/2021 - DGR 1032/2021: approvazione studio di fattibilità e nomina
del Responsabile del procedimento.

____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventuno, addì  quattordici del mese di settembre alle ore 19:30, in
CASTEL DI LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE A
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   4                                                                                                assenti n.   1

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 14-09-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSE:

VISTO il bando pubblico per la concessione dei contributi a favore dei Comuni
marchigiani, per la progettazione e realizzazione di interventi finalizzati al
miglioramento della Sicurezza Stradale, emanato ai sensi della L.145/2018 art.1 cc.134
e segg. -  L.R..13/2021;

PRESO ATTO che verranno concessi contributi in conto capitale ai Comuni per la
progettazione e realizzazione di interventi finalizzati a migliorare i livelli di sicurezza
della rete stradale di competenza, attraverso opere infrastrutturali intese anche come
“interventi di manutenzione straordinaria”;

PRESO atto altresì che il contributo in conto capitale non potrà superare il 70% del
costo complessivo del progetto con un massimo di contributo comunque concedibile di
€ 100.000,00;

CONSIDERATO che l’intervento prioritario per il miglioramento della Sicurezza
Stradale nel territorio di questo comune risulta essere quello della “manutenzione
straordinaria” di alcune strade comunali;

RITENUTO opportuno partecipare al suddetto bando pubblico per la concessione dei
contributi a favore dei Comuni marchigiani, per la progettazione e realizzazione di
interventi finalizzati al miglioramento della Sicurezza Stradale, emanato ai sensi della
L.145/2018 art.1 cc.134 e segg. –L.R.13/2021

VISTO il progetto di fattibilità tecnico economica a titolo “Interventi di manutenzione
straordinaria e di messa in sicurezza di strade di competenza comunale-lotti 1,2,3,4 e
5”,redatto dall’ufficio tecnico comunale ed a firma dell’Arch. Giovanna Ficcadenti,
relativo ai vari interventi da realizzare sulle strade comunali., dell’importo di
complessivi euro 145.000,00,  e composto dai seguenti elaborati:-Relazione di Sintesi
–Relazione Generale –Quadro economico del progetto –Inquadramento cartografico
degli interventi –Elaborato grafico-intervento tipo –Prime indicazioni e misure per la
stesura dei piani di sicurezza –Cronoprogramma dei lavori –Allegato fotografico lotto1
–Allegato fotografico lotto 2 –Allegato fotografico lotto 3 –Allegato fotografico lotto 4
–Allegato fotografico lotto 5;-

CONSIDERATO che il progetto di fattibilità sopracitato, allegato al presente atto, è
finalizzato all’ottenimento del finanziamento di € 100.000,00, ed ha il seguente quadro
economico:

Quadro Economico (importo max finanziamento € 100.000,00)

LavoriA. A1. Lavori a misura € 112.267,27 € 112.267,27

 Imprevisti (Iva compresa)B.

IVA al 22% sull’importo dei lavoriC.

Incentivi 2%D.

€    5.788,59

€  24.698,80

€   2.245,35

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 14-09-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



TOTALE € 145.000,00

PRESO ATTO che il nostro Ente comparteciperà alla spesa per la quota eccedente ai
100.000,00 € per un importo massimo di € 45.000,00, disponibile al capitolo n. 868 del
corrente bilancio di esercizio;

VISTO quanto premesso e considerato;

RAVVISATA la propria competenza in merito;

VISTO il D.Lgs. 18/8/2020 nr. 267 di approvazione del Testo Unico sull’Ordinamento
degli Enti Locali;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile resi dai
responsabili dei servizi interessati, ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000;

CON votazione palese favorevole unanime

DELIBERA

CHE le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente atto;1.

di APPROVARE il progetto di fattibilità tecnico economica degli “Interventi di2.
manutenzione straordinaria e di messa in sicurezza di strade di competenza
comunale-lotti 1,2,3,4 e 5”, da eseguire sulle strade comunali, dell’importo
complessivo di € 145.000,00;

di DARE ATTO che la somma in accollo del Comune, nell’importo massimo di3.
€ 45.000,00 è disponibile al capitolo n. 868 del corrente bilancio di esercizio di
questo Ente;

di ADEGUARE il programma delle opere pubbliche 2021-2023 con4.
successivo atto;

 di NOMINARE quale Responsabile Unico del Procedimento l’Ing. Fabiola5.
Ciotti nella qualità di responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale.

Inoltre, ravvista l’urgenza con separata votazione, all’unanimità dei voti6.
legalmente espressi,
                                                                    DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi dell’art. 134
del D.Lgs. n.

267/2000.
CUP: C77H21003820006

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 14-09-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 14-09-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
15-09-2021

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1233 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.  del

Addì

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
15-09-2021  al 30-09-2021  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 15-09-2021

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 83 del 14-09-2021  -  pag. 5  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


